2

                             ЛЮБАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.01.2019
32
__________№ ____________

Об утверждении размера средней рыночной

стоимости одного  квадратного метра

общей площади жилья  по муниципальному

образованию Любанское   городское  поселение

Тосненского района Ленинградской области

на  2019 год

В целях проведения расчетов средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по муниципальному образованию Любанское городское  поселение Тосненского района Ленинградской области, необходимой для определения размеров субсидий и социальных выплат, предоставляемых за счет средств областного бюджета Ленинградской области в рамках реализации на территории Ленинградской области федеральных целевых программ и государственных программ Ленинградской области, руководствуясь, распоряжением комитета по строительству Ленинградской области от 04.12.2015 № 552 «О мерах по обеспечению осуществления полномочий комитета по строительству Ленинградской области по расчету размера субсидий и социальных выплат, предоставляемых за счет средств областного бюджета Ленинградской области в рамках реализации мероприятий подпрограммы "Устойчивое развитие сельских территорий» Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013-2020 годы,  представленные территориальным органом федеральной службы государственной статистики по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области,  агентствами   недвижимости, расположенными на территории муниципального образования  Любанское городское  поселение Тосненского района Ленинградской области, а также строительными организациями,  исполняя полномочия администрации муниципального образования Любанское городское  поселение Тосненского района Ленинградской области, администрация муниципального образования Любанское городское  поселение Тосненского района Ленинградской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить на 2019 год размер средней рыночной стоимости одного  квадратного метра общей площади жилья на территории муниципального образования Любанское городское поселение Тосненского района Ленинградской области в размере  57171,4 рублей, согласно приложению.
2. Утвердить на 2019 года стоимость одного квадратного метра общей площади  жилья по муниципальному образованию Любанское  городское  поселение Тосненского района Ленинградской области в целях определения размеров субсидий и социальных выплат, предоставляемых за счет средств областного бюджета Ленинградской области Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013-2020 годы в размере, 45685 рублей, учитывая финансово-экономическое обоснование определение норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья  по муниципальному образованию Любанское городское  поселение Тосненского района Ленинградской области на 2019 год.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
5. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                                  В.В. Бровчук

Другова И.В.,

72-572
Приложение
                                                                      к постановлению администрации

                                                                          муниципального образования

Любанское городское поселение

Тосненский район Ленинградской области

           от 23.01.2019 № 32
Финансово-экономическое обоснование определение стоимости одного квадратного метра общей площади жилья  по муниципальному образованию Любанское   городское  поселение Тосненского района Ленинградской области на  2019 год.
Стоимость одного квадратного метра общей площади  жилья по муниципальному образованию Любанское  городское  поселение Тосненского района Ленинградской области (ФСТ кв.м)  в размере  57171,4  рублей  определен согласно расчету приведенному ниже.

В связи с отсутствием получателей на территории Любанского городского  поселения Тосненского района Ленинградской области для расчета использованы данные получателей социальной выплаты в 2018 году на территории муниципального образования Тельмановское сельское  поселение Тосненского района Ленинградской области.

ФСТ квм= (ФСТЖ/Пл)*И

ФСТ квм = (2920542,95/52,31)*102,4% =57171,4

ФСТЖ–2816561,8 рублей, фактическая стоимость жилого помещения, приобретенного гражданами в течение 2018 года, на территории муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области в рамках реализации в рамках реализации мероприятий подпрограммы "Устойчивое развитие сельских территорий» Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013-2020 годы.
ФСТЖ= 5841085,9/2=2920542,95 руб.

	№

п/п
	Адрес приобретенного

жилого помещения
	Общая площадь жилого помещения

(кв. метра)

	Стоимость квартиры

(руб.)
	Способ приобретения

	1
	Тосненский район, п. Тельмана,  ул. Квартальная, д. 4, кв. 137
	33,10
	2174085,90
	Договор участия в долевом строительстве многоквартирного дома

	2
	Тосненский район, п. Тельмана,  ул. Онежская, д. 2, кв. 560
	71,52
	3667000,0
	Договор участия в долевом строительстве многоквартирного дома

	Итого:
	104,62
	5841085,9

Пл – 52,31  кв.м., общая площадь жилых помещений, приобретенных гражданами в течение 2018 года, на территории муниципального образования Тельмановское сельское  поселение Тосненского района Ленинградской области в рамках реализации мероприятий подпрограммы "Устойчивое развитие сельских территорий» Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013-2020 годы.
Пл = (33,10+71,52)/2= 52,31  кв.метра

И- коэффициент –дефлятор=102,4 %